

DATU PERTSONALAK



IZEN-ABIZENAK: UNAI ITURRIOTZ ERDOTZIAIN

HELBIDEA: Errekabarren kalea 18, behea 20550 ARETXABALETA (GIPUZKOA)

TELEFONOA: 696378909

KORREO ELEKTRONIKOA: unai@iturriotz.eus

JAIOTZE DATA: 1977ko otsailaren 2an

FORMAZIO AKADEMIKOA

GOI MAILAKO IKASKETAK:

Zuzenbidean Lizentziaduna, EHU-UPV (1995-2000).

HIZKUNTZAK:

EUSKARA: **4. Hizkuntza-eskakizuna. Euskara Juridikoa-Teknikoa.** Ama-hizkuntza.
INGELESA: oinarrizkoa.

JASOTAKO MINTEGIAK:

- **Adingabeak eta Internet: arriskuak eta nortasun digitala, 12 ordukoa.** 2019ko maiatza. UEU
- **Curso sobre contratación pública, 90 ordukoa.** 2018ko urria. Thomson Reuters – Aranzadi.
- **“La ley de contratos del sector público y el recurso especial” konferentzia.** 2018ko ekainaren 21. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **“La técnica de interrogatorio” konferentzia.** 2018ko maiatzaren 30. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **“El reglamento europeo de protección de datos en el ejercicio de la abogacia (RGPD)” jardunaldia.** 2018ko maiatzaren 9. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Curso extranjeria / Atzerritartasun ikastaroa, 16 ordukoa.** 2016ko urria eta azaroa. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Lurraldea eta Hizkuntza. Oraina & Geroa. III. Jardunaldiak, 10 ordukoa.** 2016ko maiatza. UEU, Kontseilua, UEMA eta Gipuzkoako Foru Aldundia.
- **Espetxe asistentzia txandako kurtsoa, 8 ordukoa.** 2015eko azaroa. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Zibil arloko izapideei buruzko online ikastaroa, 20 ordukoa.** 2015eko maiatza eta ekaina. Eusko Jaurlaritzako Herri Administrazio eta Justizia Saila.

- **Antolamendu Judiziala gaiari buruzko online ikastaroa, 20 ordukoa.** 2015eko maiatza eta ekaina. Eusko Jaurlaritzako Herri Administrazio eta Justizia Saila.
- **Zigor arloko izapideei buruzko online ikastaroa, 20 ordukoa.** 2015eko apirila eta maiatza. Eusko jaurlaritzako Herri Administrazio eta Justizia Saila.
- **Curso obligatorio de acceso al turno de oficio de extranjeria / Atzerritarren ofiziotzko txandara sartzeko nahitaezko ikastaroa.** 2014ko iraila. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Curso sobre la responsabilidad penal de los menores / Adingabeen erantzunkizun penalaren ikastaroa.** 2014ko ekaina. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Taller práctico de mediación en asuntos civiles y mercantiles.** 2014ko apirila. Garrébil, Bitar-bask eta Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Curso de formación sobre violencia de género, doméstica y/o agresiones sexuales / Genero-indarkeria, etxe-indarkeria eta/edo sexu-erasoen inguruko ikastaroa.** 2014ko urtarrila. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Curso de mediación en asuntos civiles y mercantiles.** 2013ko ekaina. Garrebil, Bitar-bask eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Hizkuntza eskubideen aitortzarako eta defentsarako estrategiak / Strategies for the recognition and defence of language rights.** 2011ko ekaina. Hizkuntza Eskubideen Behatokia.
- **Seminario sobre la contratación pública en la práctica III. El Técnico ante la contratación (Acción 8338).** 2011ko martxoa. Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua.
- **Deontologia y Responsabilidad Civil del Abogado.** 2010eko apirila. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Asistencia al detenido y defensa gratuita por turno de oficio. Funcionamiento y dinámica de la asistencia letrada y turno de oficio.** 2006ko azaroa. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Kode Penalaren eta Korrelatiboen Erreforma Auziperatze-Legean. La Reforma del Código Penal y Correlativas en la Ley de Enjuiciamiento.** 2004ko maiatza. Legelarien Euskal Kontseilua & Eusko Jaurlaritza.
- **Prozedura kriminaleko legearen erreforma "Epaiketa azkarrak".** 2003ko ekaina. Legelarien Euskal Kontseilua & Eusko Jaurlaritza.
- **Euskal Herri Subiranorako aukeratuko genituzkeen eredu juridikoak.** 2000ko uztaila. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Euskal Herriko lurraldetasuna. Giza eskubideak.** 1999ko uztaila. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Gaur egungo hainbat arazo juridiko.** 1998ko uztaila. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Neoliberalismoa: egungo gizarteari so.** 1997ko uztaila. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Euskararen egoera juridikoaren azterketa.** 1996ko uztaila. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **El delito de colaboración con el terrorismo: análisis jurídico penal y exámen jurisprudencial.** 1997-1998 kurtsoa. EHU-UPV.
- **Derecho Penitenciario.** 1997ko martxoa. EHU-UPV.

LAN-ESPERIENTZIA

ABOKATU AUTONOMOA (2001-2019): 2001eko irailetik 2015eko irailera, etenik gabe, Ion Usobiaga Sologaistoa abokatuarekin batera lanean jardun du; 2015eko

urritik bere kabuz, despatxu propioan. Aholkularitza juridikoa eskaini eta emateaz gain, kasuak hasieratik amaierara aurrera eramaten ditu, epaketak eta helegiteak barne. Batik bat, arlo administratiboan, penalean, zibilean eta seguruen alorrean lan egiten du.

HIZKUNTZ ESKUBIDEEN BEHATOKIA (2006-2019): Behatokiarentzat hizkuntza eskubideen arloan aholkularitza juridikoa eskaini eta ikerketa proiektuak egiten ditu.

EHNE eta EHNELUR (2011-2014): Gipuzkoako EHNE eta EHNELUR Kooperatiba Elkartearen aholkulari juridikoa, zuzenbidearekin zerikusia duten alor guztietan.

BabesEHNE Aseguru Artekaritza S.L. (2011-2019): BabesEHNE Aseguru Artekaritza S.L.ren Bezeroen Arreta Zerbitzuko arduraduna.

EHU-UPV (2013-2019): 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 eta 2018/2019 ikasturteetan irakasle moduan dihardu EHU-UPVko Administrazio, Konstituzio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia sailaren baitan, lanaldi partzialaz.

EHU-UPV (2015-2016): 2015/2016 ikasturtean irakasle moduan parte hartu du EHU-UPVko Abokatutza Unibertsitate Masterrean, euskarazko taldeari arbitraia, adiskidetzea eta bitartekaritza klaseak eman eta ikasleon ebaluaketan parte hartuaz.

MONDRAGON UNIBERTSITATEA (2012-2013; 2017-2018): 2012/2013 eta 2017/2018 ikasturteetan irakasle laguntzaile moduan Mondragon Unibertsitatean Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntza Graduko 1. Kurtzoko Enpresa Zuzenbidea ikasgaiaren parte hartu du, laboratoriorik ezberdinetan, merkataritza eta lan zuzenbide klaseak eman eta ikasleon ebaluaketan parte hartuaz.

EZAI (2000-2001): Denbora tarte horretan Eusko Jaurlaritzaren eta Euskadiko Kooperatiben Konfederakuntzarako "EAEko Etxebizitza Kooperatiben azterketa" ikerketa proiektua burutu zuen.

ATHLON S. COOP. (2000ko urria): Begiralea.

CURRICULUM AKADEMIKOA

EMANDAKO MINTEGIAK:

- **Euskal Herriko Udal Hautetsien Biltzarra.** 1999ko uztaila. UEU.

PUBLIKAZIOAK:

- ✓ **Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen hizkuntza-eskubideak Euskal Herrian.** Txosten Berezitua. Hizkuntz Eskubideen Behatokia (2007). SS-316/2007. <http://www.behatokia.org/dokumentuak/TB09E.pdf>

- ✓ **Aseguru kontratuak eta hizkuntza-eskubideak Euskal Herrian.** Txosten Berezitua. Hizkuntz Eskubideen Behatokia (2009). SS-24/2009. <http://www.behatokia.org/dokumentuak/TB11E.pdf>
- ✓ **Postontzietako publizitatea eta hizkuntza-eskubideak Euskal Herrian.** Txosten Berezitua. Hizkuntz Eskubideen Behatokia (2010). SS-232/2009.

BESTELAKO MEREZIMENDUAK:

- **Musika irakaslea, eskusoinu espezialitatean.** Donostiako Musika Kontserbatorioa.
- **Praktika juridikoak.** 1998ko uztaila. Ion Usobiaga.
- **UEUko Zuzenbide Saileko partaidea,** 1997-2003ra ikastaroetan antolaketa eta koordinazio lanetan parte hartuz.
- **EHU-UPVko Klaustroaren kide** 1998/1999 ikasturtean.
- **Zuzenbide Fakultateko Ikasle Kontseiluko eta Batzarreko kide,** 1997.03.21-1997.11.05-1998.12.02.
- **Arrasateko Trikitixa Eskolako idazkaria** 2004tik 2014ra.
- **IT txartela, Word 2007 Básico.** 2011.01.31. ESI.
- **Gizarte Zientziak, Zientzia Juridikoak eta Ekonomia Zientziak, arlo ezagutzan Euskal Herriko Unibertsitatean (EHU) irakasle elkartu gisa aritzeko akreditazioa.** 2011.02.09. UNIQUAL.
- **B motako gida-baimena.**

DATOS PERSONALES



NOMBRE Y APELLIDOS: UNAI ITURRIOTZ ERDOTZIAIN

DIRECCIÓN: C/ Errekabarren 18, bajo 20550 ARETXABALETA (GIPUZKOA)

TELÉFONO: 696378909

CORREO ELECTRÓNICO: unai@iturriotz.eus

FECHA DE NACIMIENTO: 2 de febrero de 1977

FORMACIÓN ACADÉMICA

ESTUDIOS SUPERIORES:

Licenciado en Derecho, EHU-UPV (1995-2000).

IDIOMAS:

EUSKERA: **4º Perfil lingüístico. Euskera Jurídico-Técnico.** Lengua materna.

INGELES: básico.

SEMINARIOS RECIBIDOS:

- **Adingabeak eta Internet: arriskuak eta nortasun digitala, de 12 horas.** Mayo de 2019. UEU
- **Curso sobre contratación pública, de 90 horas.** Octubre de 2018. Thomson Reuters – Aranzadi.
- **Conferencia sobre “La ley de contratos del sector público y el recurso especial”.** 2018ko ekainaren 21. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Conferencia sobre “La técnica de interrogatorio”.** 2018ko maiatzaren 30. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Jornada sobre “El reglamento europeo de protección de datos en el ejercicio de la abogacia (RGPD)”.** 2018ko maiatzaren 9. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua.
- **Curso extranjera / Atzerritartasun ikastaroa, de 16 horas.** Octubre y noviembre de 2016. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Lurralde eta Hizkuntza. Oraina & Geroa. III. Jardunaldiak, de 10 horas.** Mayo de 2016. UEU, Kontseilua, UEMA y Diputación Foral de Gipuzkoa.
- **Curso turno asistencia penitenciaria, de 8 horas de duración.** Noviembre de 2015. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Curso online de tramitación civil, de 20 horas de duración.** Mayo y junio de 2015. Departamento de Administración Pública y Justicia del Gobierno Vasco.

- **Curso online de organización judicial, de 20 horas de duración.** Mayo y junio de 2015. Departamento de Administración Pública y Justicia del Gobierno Vasco.
- **Curso online de tramitación penal, de 20 horas de duración.** Abril y mayo de 2015. Departamento de Administración Pública y Justicia del Gobierno Vasco.
- **Curso obligatorio de acceso al turno de oficio de extranjería / Atzerritarren ofiziozko txandara sartzeko nahitaezko ikastaroa.** Septiembre 2014. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Curso sobre la responsabilidad penal de los menores / Adingabeen erantzunkizun penalaren ikastaroa.** Junio 2014. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Taller práctico de mediación en asuntos civiles y mercantiles.** Abril 2014. Garrébil, Bitar-bask e Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Curso de formación sobre violencia de género, doméstica y/o agresiones sexuales / Genero-indarkeria, etxe-indarkeria eta/edo sexu-erasoen inguruko ikastaroa.** Enero 2014. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Curso de mediación en asuntos civiles y mercantiles.** Junio 2013. Garrébil, Bitar-bask e Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Hizkuntza eskubideen aitortzarako eta defentsarako estrategiak / Strategies for the recognition and defence of language rights.** Junio de 2011. Hizkuntz Eskubideen Behatokia.
- **Seminario sobre la contratación pública en la práctica III. El Técnico ante la contratación (Acción 8338).** Marzo de 2011. Instituto Navarro de Administración Pública.
- **Deontología y Responsabilidad Civil del Abogado.** Abril de 2010. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Asistencia al detenido y defensa gratuita por turno de oficio. Funcionamiento y dinámica de la asistencia letrada y turno de oficio.** Octubre de 2006. Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa.
- **Kode Penalaren eta Korrelatiboen Erreforma Auziperatze-Legean. La Reforma del Código Penal y Correlativas en la Ley de Enjuiciamiento.** Mayo de 2004. Consejo Vasco de la Abogacía & Gobierno Vasco.
- **Prozedura kriminaleko legearen erreforma "Epaiketa azkarrak".** Junio de 2003. Consejo Vasco de la Abogacía & Gobierno Vasco.
- **Euskal Herri Subiranorako aukeratuko genituzkeen eredu juridikoak.** Julio de 2000. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Euskal Herriko lurraldetasuna. Giza eskubideak.** Julio de 1999. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Gaur egungo hainbat arazo juridiko.** Julio de 1998. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Neoliberalismoa: egungo gizarteari so.** Julio de 1997. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **Euskararen egoera juridikoaren azterketa.** Julio de 1996. Udako Euskal Unibertsitatea.
- **El delito de colaboración con el terrorismo: análisis jurídico penal y exámen jurisprudencial.** Curso 1997-1998. EHU-UPV.
- **Derecho Penitenciario.** Marzo de 1997. EHU-UPV.

EXPERIENCIA LABORAL

ABOGADO AUTONOMO (2001-2019): Desde septiembre de 2001 a septiembre de 2015, ininterrumpidamente, ha trabajado junto al abogado D. Ion

Usobiaga Sologaistoa; y desde octubre de 2015 trabaja por cuenta propia, en su propio despacho. Además de ofrecer asesoramiento jurídico, dirige los procedimientos de inicio a fin, con sus correspondientes juicios y recursos. Principalmente, trabaja en los ámbitos del derecho administrativo, penal, civil y seguros.

HIZKUNTZ ESKUBIDEEN BEHATOKIA (2006-2019): Ofrece asesoramiento jurídico y realiza proyectos de investigación en materia de derechos lingüísticos para el Observatorio.

EHNE y EHNELUR (2011-2014): Asesor jurídico en todos aquellos aspectos relacionados con el Derecho de EHNE Gipuzkoa y la Sociedad Cooperativa EHNELUR.

BabesEHNE Aseguru Artekaritza S.L. (2011-2019): Responsable del Servicio de Atención al Cliente de la correduría de seguros BabesEHNE Aseguru Artekaritza S.L.

EHU-UPV (2013-2019): En los cursos 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 y 2018/2019 participa como profesor del departamento de Derecho Administrativo, Constitucional y Filosofía del Derecho de la EHU-UPV, con dedicación a tiempo parcial.

EHU-UPV (2015-2016): En el curso 2015/2016 participa como profesor en el Master Universitario en Abogacía de EHU-UPV, impartiendo clases al grupo de euskara en las materias de arbitraje, conciliación y mediación y efectuando la evaluación de los estudiantes.

MONDRAGÓN UNIBERTSITATEA (2012-2013; 2017-2018): En los cursos 2012/2013 y 2017/2018 ha participado como profesor colaborador en Mondragón Unibertsitatea en la asignatura Derecho de la Empresa del 1º curso del Grado Liderazgo Emprendedor e Innovación, en sus diferentes laboratorios, impartiendo clases de derecho mercantil y laboral y efectuando la evaluación de los estudiantes.

EZAI (2000-2001): En dicho período realizó para el Gobierno Vasco y la Confederación de Cooperativas de Euskadi el proyecto de investigación "EAEko Etxebizitza Kooperatiben azterketa".

ATHLON S. COOP. (octubre 2000): Monitor.

CURRICULUM ACADÉMICO

SEMINARIOS IMPARTIDOS:

- **Euskal Herriko Udal Hautetsien Biltzarra.** Julio de 1999. UEU.

PUBLICACIONES:

- ✓ **Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen hizkuntza-eskubideak Euskal Herrian.** Txosten Berezitua. Hizkuntz Eskubideen Behatokia (2007). SS-316/2007. <http://www.behatokia.org/dokumentuak/TB09E.pdf>
- ✓ **Aseguru kontratuak eta hizkuntza-eskubideak Euskal Herrian.** Txosten Berezitua. Hizkuntz Eskubideen Behatokia (2009). SS-24/2009. <http://www.behatokia.org/dokumentuak/TB11E.pdf>
- ✓ **Postontzietako publizitatea eta hizkuntza-eskubideak Euskal Herrian.** Txosten Berezitua. Hizkuntz Eskubideen Behatokia (2010). SS-232/2009.

OTROS MERITOS:

- **Titulo de profesor de música, especialidad acordeón.** Conservatorio de Música de San Sebastián.
- **Prácticas jurídicas.** Julio de 1998. Ion Usobiaga.
- **Miembro del Departamento de Derecho de UEU,** participando activamente en la organización y coordinación de los cursos entre 1997-2003.
- **Miembro del Claustro de EHU-UPV** durante el curso académico 1998/1999.
- **Miembro del Consejo de Estudiantes y Junta de la Facultad de Derecho.** 21.03.1997-05.11.1997-02.12.1998
- **Secretario de la entidad Arrasateko Trikitixa Eskola** de 2004 a 2014.
- **IT txartela, Word 2007 Básico.** 31.01.2011. ESI.
- **Acreditación como profesor asociado en el campo de conocimiento de Ciencias Sociales, Jurídicas y Económicas en la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU).** 09.02.2011. UNIQUAL.
- **Permiso de conducir, tipo B.**